11/04/2023, 10:23 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/85369 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2038/2023

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES CONCERNENTES À
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO
BAIRRO DA GLORIA.

O Vereador Hingo Hammes, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com base
no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita as seguintes informações:

Requer ao Executivo Municipal o envio de informações, de forma detalhada, especificando:

1- O motivo pelo qual a Unidade Básica de Saúde do Bairro da Glória ainda não está em pleno
funcionamento, haja vista que no dia 02 de abril do ano de 2022, o Excelentíssimo   Prefeito
publicou nas suas redes  sociais vídeo no qual informava à população que a referida Unidade
estaria funcionando a partir do mês de julho daquele ano;

2- A previsão para abertura e início do funcionamento da referida Unidade Básica de Saúde.

 JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem como objetivo esclarecer o motivo pelo qual a Unidade Básica de
Saúde do Bairro da Glória não está funcionando e, portanto, está deixando de atender à
população que tanto precisa.

Sala das Sessões, 10 de Abril de 2023

HINGO HAMMES
Vereador

Data do Documento: 10/04/2023 - 17:51:01
Data do Processo: 10/04/2023 - 17:52:01
Processo: 2038/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023042700420060203

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427004200602038